

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 284 ust. 2 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym na dostawę implantów-wszczepów ortopedycznych dla ZOZ „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.57.D.2023, odpowiadamy na pytania Wykonawców:

Opis przedmiotu zamówienia-zał. nr 1 do SWZ i zał. nr 2 do umowy oraz zapisy umowy:

1. Czy Zamawiający w pkt. 6, pdpk 6 i pdpkt 2 w zał. nr 2 zamiast opisanych kontenerów sterylizacyjnych wyposażonych w filtry zaworowe lub filtry przeznaczone do 5 tysięcy cykli sterylizacyjnych oraz siatki/uchwyty/stelaże, oraz system automatycznego plombowania, dopuści kontenery/statywy/palety według własnych rozwiązań konstrukcyjnych Wykonawcy, który to jest ich producentem, służące do procesów sterylizacji, transportu i przechowywania, dodatkowo jednorazowe filtry papierowe, plombki? Kontenery z górnym filtrem są stosowane praktycznie we wszystkich szpitalach w Polsce i spełniają wszystkie normy walidowanych procesów sterylizacji.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
2. Czy Zamawiający w pkt. 6 oraz w §2 ust. 3 i ust. 17-20 umowy odstąpi od dostarczenia napędu ortopedycznego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
3. Czy Zamawiający w pkt. 6 oraz w §2 ust. 2 umowy wyrazi zgodę na depozyt z rozmiarów i rodzajów implantów w ilości uzgodnionej pomiędzy stronami umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
4. Czy Zamawiający w pkt. 6 oraz w §2 ust. 2 umowy wyrazi zgodę na odstąpienie od depozytu na implanty drobne tj. śruby kaniulowane, podkładowki z poz. nr 76÷83 i 122÷129?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Formularz asortymentowo-cenowy:

1. Czy Zamawiający doprecyzuje aby zapisy o systemach w kolumnie „System” w poz. 1-184, były takie same jak szczegółowe opisy asortymentu w kolumnie „Opis produktu”?
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w kolumnie „System” w poz. 1-184.
2. Czy Zamawiający w formularzu cenowym w ostatniej kolumnie „KOD UDI” odstąpi od wymogu wpisywania kodu UDI na etapie składania ofert na rzecz dostarczenia w/w kodów na etapie już podpisanej umowy przy dostarczaniu asortymentu do depozytu? Podawanie kodów UDI na etapie składanej oferty nie ma zastosowania dla Zamawiającego natomiast to przedłożone numery katalogowe identyfikują oferowany asortyment. Powyższe wynika z faktu, iż w/w kod jest nadawany dla każdego rozmiaru implantu jako indywidualny numer a w przypadku oferowania tak dużej ilości asortymentu a mianowicie 184 pozycji w szerokim zakresie długości, średnic, wykaz takich kodów będzie liczyć nawet kilkaset pozycji dla jednego rodzaju implantu a nawet kilka tysięcy pozycji dla całego asortymentu z danego pakietu co znacznie utrudni skompletowanie oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy:

1. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w:

- a) §7 ust. 1 z 1% na 0,2%
- b) §7 ust. 2 z 0,5% na 0,2%
- c) §7 ust. 3 z 5% na 2%
- d) §7 ust. 4 z 0,5% na 0,2%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

2. **Czy Zamawiający dookreśli w §11, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?**

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

W załączeniu załącznik nr 1 do oferty – Formularz cenowy po modyfikacji.

Z poważaniem